

MUNICÍPIO DE SALTO - CONSOLIDADO GERAL

Balancete da Receita referente ao Período de 01/09/2008 a 30/09/2008

Orçamentária

Exercício de: 2008

CLASSIFICAÇÃO	FON. RUBR	ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA	RECEITA ARRECADADA				RECEITA ORÇADA	%	DIFERENÇAS
			NO MÊS	%	NO ANO	%			
1000.00.00.00		RECEITAS CORRENTES	13.295.445,31	100,00	118.155.216,23	100,00	139.950.000,00	100,00	-21.794.783,77
1100.00.00.00		RECEITA TRIBUTÁRIA	2.080.608,95	15,66	23.145.832,10	15,66	25.800.000,00	19,11	-2.654.167,90
1110.00.00.00		IMPOSTOS	1.881.544,23	14,16	21.929.673,20	14,16	24.250.000,00	17,96	-2.320.326,80
1120.00.00.00		TAXAS	199.064,72	1,50	1.173.634,58	1,50	1.450.000,00	1,07	-276.365,42
1130.00.00.00		CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	0,00	0,00	42.524,32	0,00	100.000,00	0,07	-57.475,68
1300.00.00.00		RECEITA PATRIMONIAL	53.076,54	0,40	451.801,39	0,40	700.000,00	0,52	-248.198,61
1320.00.00.00		RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	39.231,24	0,30	315.048,39	0,30	450.000,00	0,33	-134.951,61
1330.00.00.00		RECEITA DE CONCESSÕES E PERMISSÕES	13.845,30	0,10	136.753,00	0,10	250.000,00	0,19	-113.247,00
1600.00.00.00		RECEITA DE SERVIÇOS	880.218,67	6,62	7.394.624,65	6,62	11.200.000,00	8,30	-3.805.375,35
1700.00.00.00		TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	9.477.927,80	71,35	80.205.624,58	71,35	91.950.000,00	68,11	-11.744.375,42
1720.00.00.00		TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	8.932.158,81	67,24	75.071.817,32	67,24	85.320.000,00	63,20	-10.248.182,68
1730.00.00.00		TRANSF. INSTITUICOES PRIVADAS	6.606,10	0,05	54.314,69	0,05	100.000,00	0,07	-45.685,31
1760.00.00.00		TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	539.162,89	4,06	5.079.492,57	4,06	6.530.000,00	4,84	-1.450.507,43
1900.00.00.00		OUTRAS RECEITAS CORRENTES	803.613,35	6,04	6.957.333,51	6,04	10.300.000,00	7,63	-3.342.666,49
1910.00.00.00		MULTAS E JUROS DE MORA	138.385,37	1,04	1.114.911,03	1,04	1.830.000,00	1,36	-715.088,97
1920.00.00.00		INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	95,10	0,00	5.649,46	0,00	300.000,00	0,22	-294.350,54
1930.00.00.00		RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	244.204,19	1,84	1.882.706,91	1,84	2.670.000,00	1,98	-787.293,09
1990.00.00.00		RECEITAS CORRENTES DIVERSAS	420.928,69	3,17	3.954.066,11	3,17	5.500.000,00	4,07	-1.545.933,89
2000.00.00.00		RECEITAS DE CAPITAL	38.152,56	100,00	4.928.433,74	100,00	4.000.000,00	2,96	928.433,74
2100.00.00.00		OPERAÇÕES DE CREDITO	0,00	0,00	429.871,50	0,00	1.500.000,00	1,11	-1.070.128,50
2110.00.00.00		OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	0,00	0,00	429.871,50	0,00	1.500.000,00	1,11	-1.070.128,50
2400.00.00.00		TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	38.152,56	100,00	4.498.562,24	100,00	2.500.000,00	1,85	1.998.562,24
2470.00.00.00		TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	38.152,56	100,00	4.498.562,24	100,00	2.500.000,00	1,85	1.998.562,24
9.0000.00.00.00		DEDUÇÃO DA RECEITA	-1.224.031,01	100,00	-9.672.507,31	100,00	-8.950.000,00	-6,63	-722.507,31
Total Geral:			12.109.566,86	100,00	113.411.142,66	100,00	135.000.000,00	100,00	-21.588.857,34